
1 
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al 

 

  

 

 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI PROKURIMEVE 

Nr._______prot.                                                                                    Durrës, më____.____.2021 

                                                                                                                                

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

Për: NIKA Adresa :Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, 

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”. 

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë “Kërkesë për Propozim” Punë. 
 

Numri i referencës së procedurës REF-90617-03-19-2021 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion rruga Vau Sals (Katund i Ri)”.  

me fond limit: : 4.166.000 lekë, sasia sipas preventivit, afati  28 ditë.    

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr. 45 datë 29 Mars 2021]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. NIKA                J76705047U  

Vlera 2’754’250 ((Dy milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë 

2. RAJLI NDERTIM                        K71512508E 

+KLAJGER KONSTRUKSION                       K51423028P 

Vlera 2’939’500 (Dy milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind) lekë. 

3. SARK                        K52531415H 

Vlera 3’445’513 (Tre milion e katërqind e dyzetë e pesë mijë e pesëqind e trembëdhjetë) lekë. 

4. AVDULI                       J66703306O 

Vlera 3’543’400 (Tre milion e pesëqind e dyzetë e tre mijë e katërqind) lekë. 

5. ZDRAVO  J84003411K 

Vlera 3’551’300 (Tre milion e pesërqind e pesëdhjetë e një mijë e treqind) lekë. 

6.K - AAV                        L51506025C 

Vlera 3’883’900 (Tre milion e tetërqind e tetëdhjetë e tre mijë e nëntqind) lekë. 

7.SHAMO-CONSTRUCTION                       L01326020F 

Vlera 3’930’900 (Tre milion e nëntëqind e tridhjetë mijë e nëntëqind) lekë. 

 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
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1. RAJLI NDERTIM                        K71512508E 

+KLAJGER KONSTRUKSION                        K51423028P  

2. SARK                         K52531415H  

3 .K - AAV                        L51506025C 

4. SHAMO-CONSTRUCTION                        L01326020F 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

-Për bashkimin e ofertuesve “RAJLI NDËRTIM+KLAJGER KONSTRUKSION” me vlerë të ofertës 

2’939’500 lekë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumetacionit 

për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, Në DST, Shtojca 

11, pika 2.3.1 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën “g”, kërkohet:  

Stafi teknik i shoqërisë të ketë në përbërje:  

       Inxhinier Ndërtim 1 (një) 

       Inxhinier Topogra 1 (një) 

       Teknik ndërtimi    1 (një)       

 Punëtori e specializuar me makineri:  

  Manovratorë                                 4    punonjës 

 Drejtues mjeti                                            4    punonjës 

 Punëtorë  ndërtimi të thjeshtë                    6    punonjës 
 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ndërsa për punëtorë të thjeshtë ndërtimi, të paraqitet një vetëdeklarim nga shoqëria, ku listohen si 

punëtorë të thjeshtë ndërtimi. 

Për të gjithë punonjësit e sipërpërmendur të paraqitet listëpagesa sipas formularëve standart për 

sigurimet, për muajin e fundit, të cilit i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës. Dokumenta të 

konfirmuara nga institucioni përkatës sipas legjislacionit në fuqi (nëpërmjet formës elektronike). 

Në bashkimin e operatoreve ekonomike B.O.E “RAJLI NDËRTIM+KLAJGER KONSTRUKSION”;  

 Inxhinier Topograf  E. Manaj ka kontratë pune me  ”KLAJGER KONSTRUKSION” por nuk 

figuron në listëpagesën sipas formularëve standart për sigurimet për muajin e fundit. 

 Manovratorë  (4 punonjës), drejtues mjeti (4 punonjës), 

2 manovratorë kanë kontrata pune me operatorin “KLAJGER KONSTRUKSION” po nuk figurojnë në 

listëpagesën sipas formularëve standart për sigurimet për muajin e fundit. Ndërsa punojësit e paraqitur nga 

operatori ”RAJLI NDËRTIM” manovratorë e drejtues mjeti, kontratat e punës i kanë me operatorin 

“VARAKU-E” dhe jo me operatorin “RAJLI NDËRTIM” dhe nuk figurojnë në listëpagesën sipas 

formularëve standart për sigurimet për muajin e fundit të këtij operatori. 

 Mungon vetëdeklarimi nga bashkimi i operatorëve të mësipërm për punëtorët e thjeshtë të 

ndërtimit. 

KVO vendos që bashkimi i operatorëve ekonomike B.O.E ”RAJLI NDËRTIM+KLAJGER 

KONSTRUKSION” të mos kualifikohet. 
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-Për ofertuesin “SARK” me vlerë të ofertës 3’445’513 lekë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë 

shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit,  

Në DST, Shtojca 11, pika 2.2 pika d: Për kapacitetin ekonomik dhe financiar: 

Kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore për vitet 2018, 2019, 2020  ku duhet të ketë një vlerë jo 

më të ulët se 4’000’000 lekë. 

Ofertuesi “SARK” nuk plotëson kriterin e kërkuar pasi ka ngarkuar në sistem kopje të deklaratave të 

xhiros mesatare vjetore për vitet 2017, 2018, 2019 dhe me objekt tenderimi tjetër dhe për vitin 2020 

nuk ka deklarim të xhiros. 

Për kapacitetin teknik, pika 2.3.1 në gërmën “h”, 

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion sipas Kodit 

Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës të shoqëruar me dokumentat si: 

Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik, Foto e mjetit (Për mjetet dhe pajisjet e tjera që nuk 

janë të shënuara në rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta që vërtetojnë pronësinë/qiranë 

dhe libreza/të dhëna teknike, ose ekuivalenti i tij/saj) për : 

Autobot uji       (copë 1) 

Operatori ekonomik “SARK” për mjetin, autobot uji, çertifikatën e kontrollit teknik e ka me datë 

23.01.2021. 

KVO vendos që ofertuesi “SARK” me vlerë të ofertës 3’445’513 lekë të mos kualifikohet. 

 

-Për operatorin ekonomik “K-AAV” me vlerë të ofertës 11’942’262 lekë, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit DST;  

Shtojca 11, pika 2.2, a: Për kapacitetin ekonomik dhe financiar: 

Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave 

vendore, për vitin 2020 referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si 

dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga 

Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i 

grupit duhet të dorëzojë ketë dokument). 

Ofertuesi “K-AAV” nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave 

vendore, për vitin 2020. 

Shtojca 11, pika 2.2, d: Për kapacitetin ekonomik dhe financiar: 

Kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore për vitet 2018, 2019, 2020  ku duhet të ketë një vlerë jo 

më të ulët se 4’000’000 lekë. 

Ofertuesi “K-AAV” nuk plotëson kriterin e kërkuar pasi kopjen e deklaratave të xhiros mesatare 

vjetore për vitet 2018, 2019,2020 e ka në vlerë 0 lekë. 

“Për kapacitetin teknik”, në gërmën “e”, kërkohet: 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 2’000’000 lekë, të realizuar gjatë tri 

viteve të fundit; ose Punë të ngjashme ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

tri viteve të fundit, është jo më e vogël se 8’000’000 lekë; Si dëshmi për punë të ngjashme kërkohet: 
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kontratën/kontratat me autoritetet kontraktore publike apo private të shoqëruara me faturën/faturat 

tatimore, formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar me akt kolaudimin dhe situacionet. 

Ofertuesi “K-AAV” nuk plotëson kriterin e kërkuar pasi puna e ngjashme e paraqitur “Ndërtim kantjeri i 

shoqërisë K-AAV” Ura Vajgurore, Berat, me kontratë më datë 30.06.2015 nuk konsiderohet punë e 

ngjashme me objektin e tenderimit dhe nuk është realizuar gjatë tri viteve të fundit. 

Në DST, Shtojca 11, pika 2.3.1 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën “g”, kërkohet: 

Stafi teknik i shoqërisë të ketë në përbërje:  

      Inxhinier Ndërtimi      1 (një) 

      Inxhinier Topograf      1 (një) 

     Teknik ndërtimi      1 (një) 

Punëtori e specializuar me makineri:  

 Manovratorë                                       4    punonjës 

 Drejtues mjeti                                                  4    punonjës 

 Punëtorë  ndërtimi të thjeshtë                         6    punonjës 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ndërsa për punëtorë të thjeshtë ndërtimi, të paraqitet një vetëdeklarim nga shoqëria, ku listohen si 

punëtorë të thjeshtë ndërtimi. 

Për të gjithë punonjësit e sipërpërmendur të paraqitet listëpagesa sipas formularëve standart për 

sigurimet, për muajin e fundit, të cilit i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës. Dokumenta të 

konfirmuara nga institucioni përkatës sipas legjislacionit në fuqi (nëpërmjet formës elektronike). 

-Operatori ekonomik “K-AAV”  ka paraqitur Inxhinier Topograf, P.Shkarpa, i cili ka kontratë pune me  

”K-AAV”  por nuk figuron në listëpagesën sipas formularëve standart për sigurimet për muajin e 

fundit. 

Për kriterin : Manovratorë  (4 punonjës), drejtues mjeti (4 punonjës),i ka me dëshmi të skaduara dhe 

nuk kanë kontrata pune. 

Vetëm 3 prej tyre figurojnë në listëpagesë, ndërsa të tjerët nuk figurojnë në listëpagesën sipas 

formularëve standart për sigurimet për muajin e fundit të këtij operatori. 

Për kapacitetin teknik, pika 2.3.1 në gërmën “h”, 

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion sipas Kodit 

Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës të shoqëruar me dokumentat si: 

Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik, Foto e mjetit (Për mjetet dhe pajisjet e tjera që nuk 

janë të shënuara në rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta që vërtetojnë pronësinë/qiranë 

dhe libreza/të dhëna teknike, ose ekuivalenti i tij/saj) për : 

Automjete vetshkarkuese me masë maksimale të autorizuar 3.5-7.5 ton   (copë 1) 

Automjete vetshkarkuese me masë maksimale të autorizuar 7.5-18 ton    (copë 1) 

Automjete vetshkarkuese me masë maksimale të autorizuar mbi 18 ton    (copë 1) 

Graider                                                                                              (copë 1) 

Rul me vibrim                                                  (copë 2) 

Eskavator me goma                                                                                      (copë 1) 

Asfaltoshtruese me krah                                                                               (copë 1) 

Autobot Uji                                                                                                  (copë 1)                                                                                                 
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Operatori ekonomik “K-AAV”  ka paraqitur vetëm rul me vibrim 2 copë dhe graider me 

dokumentacionin e kërkuar ndërsa mungon dokumentacioni për mjetet e tjera.  

KVO vendos që operatori  ekonomik  “K-AAV” të mos kualifikohet. 

 

-Për operatorin ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION” me vlerë të ofertës 3’930’900 lekë, Komisioni 

i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve 

për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  

“Për kapacitetin teknik”, Shtojca 11, pika 2.3.1, në gërmën “g”, kërkohet:  

Stafi teknik i shoqërisë të ketë në përbërje:  

      Inxhinier Ndërtimi      1 (një) 

      Inxhinier Topograf      1 (një) 

     Teknik ndërtimi      1 (një) 

Punëtori e specializuar me makineri:  

 Manovratorë                                       4    punonjës 

 Drejtues mjeti                                                  4    punonjës 

 Punëtorë  ndërtimi të thjeshtë                         6    punonjës 

Për stafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: diplomat/liçenca e 

inxhinierëve, dëshmi profesionale të punonjësve teknik, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 

Ndërsa për punëtorë të thjeshtë ndërtimi, të paraqitet një vetëdeklarim nga shoqëria, ku listohen si 

punëtorë të thjeshtë ndërtimi. 

Për të gjithe punonjësit e sipërpërmendur të paraqitet listëpagesa sipas formularëve standart për 

sigurimet, për muajin e fundit, të cilit i takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës. Dokumenta të 

konfirmuara nga institucioni përkatës sipas legjislacionit në fuqi (nëpërmjet formës elektronike). 

-Operatori ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION” nuk ka paraqitur listëpagesat sipas formularëve 

standart për sigurimet, për muajin e fundit. 

Për kapacitetin teknik, pika 2.3.1 në gërmën “h”, 

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion sipas Kodit 

Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës të shoqëruar me dokumentat si: 

Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik, Foto e mjetit (Për mjetet dhe pajisjet e tjera që nuk 

janë të shënuara në rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta që vërtetojnë pronësinë/qiranë 

dhe libreza/të dhëna teknike, ose ekuivalenti i tij/saj) për : 

Autobot uji       (copë 1) 

Operatori ekonomik “SHAMO-CONSTRUCTION”  për mjetin, autobot uji, çertifikatën e kontrollit 

teknik e ka me datë 30.03.2021. 

KVO vendos që operatori  ekonomik  “SHAMO-CONSTRUCTION” të mos kualifikohet. 

 

                                                                         * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: NIKA, Adresa :Shkoder Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”, 

se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej 2’754’250 lekë [dy milion e shtatëqind e 

pesëdhjetë e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta 

e suksësshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax 052222310, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) diteve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.04.2021.  

 

Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________ 

 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZËVËNDËSKRYETAR 

         Emiriana Sako 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


